CAMARA MUNICIPAL DE C
ESTADO DO PARANÁ

*

' l

Requerimento. nº 340 l2020 Campo Largo, 25 de Agosto de 2 0.

x «, ,/
__

—, ./

EXMO. SENHOR MÁRCIO BERALDO, PRESIDENTE DA CAMARA

MUNICIPAL DE CAMPO LARGO:

ELISABETE GOMES DAMACENO, Vereadora que abaixo subscreve, no exercicio de suas

atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento, perante Vossa Excelência,

REQUERER,

QUE DIRIJA AO SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS VIARIAS, CONVOCAÇÃO

PARA COMPARECER NESTA CAMARA MUNICIPAL A FIM DE PRESTAR

ESCLARECIMENTOSSOBRE OS SEGUINTES FATOS:

- Obras inacabadas no Município.

- Motivos pelos quais algumas obras que estavam no planejamento, inclusive com

projeto, não foram iniciadas.
- Prazos de execução de obras em andamento.

Requer que seja convocado o Senhor Secretário Municipal de Obras Viárias para que

compareça a esta Câmara Municipal a fim de prestar os esclarecimentos supra, nos termos dos

artigos 31, XVII do Regimento interno e 39, XIII e XX“ da Lei Orgânica Municipal. E que seja

convocada Sessão Extraordinária para este Em no dia 14 de Setembro de 2020 às 10h30m,

nos termos dos artigos 278 e seguintes do Regimento Interno desta Casa de Leis.